
___________________________________________________________________________ 

 
 

OBČINSKI SVET 
 

5. redna seja – 18. maj 2023 
 

GRADIVO ZA OBRAVNAVO NA SEJI OBČINSKEGA SVETA 
 

 
Datum: 10. maj 2023           TOČKA: 11 
 

 

ZADEVA: PRAVILNIK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA O 

DODELJEVANJU DENARNE POMOČI DRUŽINAM ZA NOVOROJENCE Z OBMOČJA 

OBČINE VELIKE LAŠČE  

NAMEN: Obravnava in sprejem  

 
PRAVNA PODLAGA: Pravilnik o dodeljevanju denarne pomoči družinam za novorojence z 
območja Občine Velike Lašče (Uradni list Republike Slovenije, št. 53/2001, Uradno glasilo 
Občine Velike Lašče, št. 2/2007 in 16. člen Statuta Občine Velike Lašče (Uradno glasilo Občine 
Velike Lašče, 2/06-UPB, 6/13, 2/19). 
 
 
PREDLAGATELJ: župan, Matjaž Hočevar 
 
 
POROČEVALKA: dr. Tatjana Devjak, predsednica Odbora za družbene dejavnosti 
 
PREDLOG SKLEPA: Občinski svet Občine Velike Lašče sprejme Pravilnik o 
spremembah in dopolnitvah pravilnika o dodeljevanju denarne pomoči družinam za 
novorojence z območja občine Velike Lašče. 
 

OBRAZLOŽITEV: 

Razlogi za obravnavo in sprejem: 

V praksi se je izkazalo, da nekateri starši, ki ob rojstvu otroka prejmejo denarno pomoč, kmalu 

za tem nimajo več prijavljenega stalnega prebivališča v občini Velike Lašče. Nekateri, ki jo 

prejmejo, pa dejansko nikdar niti ne živijo na območju občine Velike Lašče, prijavljeno imajo 

le stalno prebivališče. Do denarne pomoči so upravičeni starši, ki imajo stalno prebivališče v 

občini Velike Lašče (vsaj eden od staršev in otrok). Občinska uprava Občine Velike Lašče je 

do sedaj preverjala točnost podatkov v Centralnem registru prebivalstva samo ob obravnavi 

vloge. S predlogom Odbora za družbene dejavnosti bi se takšno preverjanje izvedlo še enajst 

mesecev po izdaji odločbe o dodelitvi denarne pomoči ob rojstvu otroka. Prav tako pa je 

predlagana sprememba, da starši lahko uveljavljajo pravico do denarne pomoči tri mesece po 

rojstvu otroka. Do sedaj je bil rok šest mesecev. 

 

Z vidika prihodkov v občinski proračun bi si želeli čim več stalno prijavljenih oseb za čim daljše 

časovno obdobje zaradi višje povprečnine, ki jo občina letno prejema s strani države. 

 



___________________________________________________________________________ 

Finančne posledice: 

Z omenjenimi spremembami in dopolnitvami ni finančnih posledic za proračun Občine Velike 
Lašče. 

                                                                                         
                                                                                                   Matjaž Hočevar 

                                                                                                     župan 
 
Priloga:  

- Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah pravilnika o dodeljevanju denarne 

pomoči družinam za novorojence z območja občine Velike Lašče  

  



___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Na podlagi 7. člena Statuta Občine Velike Lašče (Ur. glasilo Občine Velike Lašče št. 2/06-

UPB) je Občinski svet Občine Velike Lašče na __ redni seji dne _________ 2023 sprejel 

 

P R A V I L N I K   O   S P R E M E M B A H   I N   D O P O L N I T V A H   P R A V I L N I K A 

 
O DODELJEVANJU DENARNE POMOČI DRUŽINAM ZA NOVOROJENCE Z OBMOČJA OBČINE 

VELIKE LAŠČE 

1. člen 

 

V pravilniku o dodeljevanju denarne pomoči družinam za novorojence z območja Občine 
Velike Lašče (Ur. list RS št. 53/2001) se spremeni besedilo 4. člena in se glasi: 
»Upravičenec uveljavlja pravico do denarne pomoči s pisno vlogo, ki jo vloži pri Občinski upravi 
občine Velike Lašče (v nadaljevanju: občinska uprava) najkasneje v treh mesecih od rojstva 
otroka.« 
 

2. člen 

 

Doda se nov, 6.a člen in se glasi: 

 

»Občinska uprava enajst mesecev po izdaji odločbe o dodelitvi sredstev v Centralnem registru 

prebivalstva ponovno preveri stalo prebivališče vlagatelja in otroka. V kolikor vlagatelj in otrok 

nimata več prijavljenega stalnega prebivališča v občini Velike Lašče, mora vlagatelj v roku treh 

mesecev prejeto denarno pomoč vrniti.« 

 

3. člen 

 

Spremembe in dopolnitve tega pravilnika začno veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu 

RS in se uporabljajo za otroke rojene od 1.6.2023 dalje. 

 

 

Št.: 
Dne: 
                                                                                                     Župan Občine Velike Lašče 
                                                                                                               Matjaž Hočevar 

 

 


